



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 001A	ESCOVA DE AÇO COPO TRANÇADA PARA ESMERILHADEIRA 100 X M 14 MAKITA	UN	R\$ 56,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	NETSUPRIMENTOS	UN	1,0000	R\$ 59,42	R\$ 59,42
MERCADO	02	MS ESTRUTURAS METÁLICAS	UN	1,0000	R\$ 53,48	R\$ 53,48

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 001	REMOÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO COM LIXAMENTO MECÂNICO	M²	R\$ 5,46		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 001A	ESCOVA DE AÇO COPO TRANÇADA PARA ESMERILHADEIRA 100 X M 14 MAKITA	UN	0,0500	R\$ 56,45	R\$ 2,82
SINAPI ABR2020	38413	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V	UN	0,0010	R\$ 683,44	R\$ 0,68
SINAPI ABR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	R\$ 22,45	R\$ 1,12
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	R\$ 16,58	R\$ 0,83

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 002	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 322,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 003A	REMOVEDOR DE FERRUGEM WMAX OXIDAÇÃO, CORROSÃO WURTH 250ML	UN	R\$ 17,84		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 17,50	R\$ 17,50
MERCADO	02	CARREFOUR	UN	1,0000	R\$ 18,18	R\$ 18,18

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 003	TRATAMENTO DAS CORROSÕES E RECUPERAÇÃO DAS CHAPAS DE AÇO DAS BASES DOS PILARES METÁLICOS	UN	R\$ 18,53		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 001A	ESCOVA DE AÇO COPO TRANÇADA PARA ESMERILHADEIRA 100 X M 14 MAKITA	UN	0,0714	R\$ 56,45	R\$ 4,03
MERCADO	CP 003A	REMOVEDOR DE FERRUGEM WMAX OXIDAÇÃO, CORROSÃO WURTH 250ML	UN	0,5000	R\$ 17,84	R\$ 8,92
SINAPI ABR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1429	R\$ 22,45	R\$ 3,21
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1429	R\$ 16,58	R\$ 2,37

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004	ENCAMISAMENTO DOS PILARES COM CHAPAS DE AÇO USI SAC 300 ESPESSURA 4,75MM	M²	R\$ 251,20		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,2115	R\$ 26,18	R\$ 5,54
SINAPI ABR2020	40424	CHAPA DE AÇO CARBONO LAMINADO A QUENTE, QUALIDADE ESTRUTURAL, BITOLA 3/16", E=4,75 MM (37,29 KG/M2)	M²	37,2900	R\$ 5,51	R\$ 205,47
SINAPI ABR2020	98764	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DI URNO.	CHP	0,8460	R\$ 2,89	R\$ 2,45
SINAPI ABR2020	98765	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DI URNO.	CHI	0,8460	R\$ 0,07	R\$ 0,06



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI ABR2020	10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,2115	R\$ 16,22	R\$ 3,43
SINAPI ABR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8460	R\$ 22,34	R\$ 18,90
SINAPI ABR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8460	R\$ 18,16	R\$ 15,36

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 005	REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3	M²	R\$ 24,96		
BASE 87535	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0376	R\$ 420,74	R\$ 15,82
SINAPI ABR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3200	R\$ 22,45	R\$ 7,18
SINAPI ABR2020	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1180	R\$ 16,58	R\$ 1,96

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 006A	IMPERMEABILIZANTE DENVERTEC 540 CAIXA COM 18 KG	UN	R\$ 141,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 129,90	R\$ 129,90
MERCADO	02	SUPER IMPER BH	UN	1,0000	R\$ 153,00	R\$ 153,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 006	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM IMPERMEABILIZANTE CIMENTÍCIO FLEXÍVEL TIPO DENVERTEC 540 - 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (CONSUMO MÍNIMO 4KG/M²)	M2	R\$ 61,89		
BASE 98556	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 006A	IMPERMEABILIZANTE DENVERTEC 540 CAIXA COM 18 KG	UN	0,2222	R\$ 141,45	R\$ 31,43



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI ABR2020	4030	VEU POLIESTER	M2	1,3510	R\$ 5,31	R\$ 7,17
SINAPI ABR2020	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1780	R\$ 19,70	R\$ 3,51
SINAPI ABR2020	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8810	R\$ 22,45	R\$ 19,78

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 007A	REVESTIMENTO ESMALTADO BORDA BOLD PARA PISCINA 20X20CM AZUL LAGUNA ELIANE	M²	R\$ 53,57		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TELHANORTE	M²	1,0000	R\$ 57,90	R\$ 57,90
MERCADO	02	FERREIRA COSTA	M²	1,0000	R\$ 52,90	R\$ 52,90
MERCADO	03	AMOEDO	M²	1,0000	R\$ 49,90	R\$ 49,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 007	ASSENTAMENTO DE AZULEJO 20X20CM, ELIANE, NA COR AZUL LAGUNA NAS PAREDES E FUNDO DA PISCINA	M²	R\$ 86,08		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 007A	REVESTIMENTO ESMALTADO BORDA BOLD PARA PISCINA 20X20CM AZUL LAGUNA ELIANE	M²	1,0800	R\$ 53,57	R\$ 57,85
SINAPI ABR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,22	R\$ 7,49
SINAPI ABR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600	R\$ 16,58	R\$ 5,97

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 008A	REVESTIMENTO ESMALTADO BORDA BOLD PARA PISCINA 20X20CM AZUL COBALTO CERAL	M²	R\$ 39,92		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	01	TELHANORTE	M ²	1,0000	R\$ 48,90	R\$ 48,90
MERCADO	02	ECASA	M ²	1,0000	R\$ 30,94	R\$ 30,94

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 008	ASSENTAMENTO DE AZULEJO 20X20CM, CERAL, NA COR AZUL COBALTO NAS RAIAS DE MARCAÇÃO DO FUNDO E PAREDES LATERAIS	M²	R\$ 68,03		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 008A	REVESTIMENTO ESMALTADO BORDA BOLD PARA PISCINA 20X20CM AZUL COBALTO CERAL	M ²	1,0800	R\$ 39,92	R\$ 43,11
SINAPI ABR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,22	R\$ 7,49
SINAPI ABR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1600	R\$ 16,58	R\$ 2,65

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 009A	PASTILHA ESMALTADA DE PORCELANA 5X5 CM AZUL EQUATORIAL, JATOBÁ	M²	R\$ 139,95		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TELHANORTE	M ²	1,0000	R\$ 149,90	R\$ 149,90
MERCADO	02	CASA&CONSTRUÇÃO	M ²	1,0000	R\$ 129,99	R\$ 129,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 009	ASSENTAMENTO DE PASTILHA ESMALTADA 5X5CM, JATOBÁ, NA COR AZUL EQUATORIAL NA ÚLTIMA FIADA NAS PAREDES LATERAIS	M	R\$ 9,11		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 009A	PASTILHA ESMALTADA DE PORCELANA 5X5 CM AZUL EQUATORIAL, JATOBÁ	M ²	0,0500	R\$ 139,95	R\$ 7,00



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI ABR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	0,3070	R\$ 1,22	R\$ 0,37
SINAPI ABR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0660	R\$ 22,38	R\$ 1,48
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0160	R\$ 16,58	R\$ 0,27

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 010A	BORDA CANELADA 24,0CM X 11,6CM X 2,5CM LINHA SPORT NA COR BEGE REF.: GAIL	M²	R\$ 78,95		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	RENOVARCASA E CONSTRUOLTA - ML	M²	1,0000	R\$ 78,95	R\$ 78,95

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 010	ASSENTAMENTO DE BORDA CANELADA 24,0CM X 11,6CM X 2,5CM LINHA SPORT NA COR BEGE REF.: GAIL 5720	M	R\$ 34,07		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 010A	BORDA CANELADA 24,0CM X 11,6CM X 2,5CM LINHA SPORT NA COR BEGE REF.: GAIL	M²	0,1160	R\$ 78,95	R\$ 9,16
SINAPI ABR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,22	R\$ 7,49
SINAPI ABR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1600	R\$ 16,58	R\$ 2,65

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 011A	REVESTIMENTO CANELADO 24,0CM X 11,6CM X 0,9CM LINHA SPORT NA COR BEGE REF.: GAIL	M²	R\$ 78,95		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	RENOVARCASA E CONSTRUOLTA - ML	M²	1,0000	R\$ 78,95	R\$ 78,95



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 011	CERÂMICA DOS DECKS MED.: 24,0CM X 11,6CM X 0,9CM, COLEÇÃO PISCINA - LINHA SPORT, NA COR BEGE, FABRICAÇÃO GAIL	M²	R\$ 110,18		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 011A	REVESTIMENTO CANELADO 24,0CM X 11,6CM X 0,9CM LINHA SPORT NA COR BEGE REF.: GAIL	M²	1,0800	R\$ 78,95	R\$ 85,27
SINAPI ABR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,22	R\$ 7,49
SINAPI ABR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1600	R\$ 16,58	R\$ 2,65

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 012A	REVESTIMENTO 24,0CM X 11,6CM X 0,9CM LINHA COR BEGE REF.: GAIL	M²	R\$ 78,95		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	RENOVARCASA E CONSTRUOLTA - ML	M²	1,0000	R\$ 78,95	R\$ 78,95

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 012	RECOLOCAÇÃO DO PISO CERÂMICO EM TORNO DOS PILARES METÁLICOS MED.: 24CM X 11,6CM X 0,09CM PISO EXISTENTE, NA COR BEGE CLARO, FABRICAÇÃO GAIL	M²	R\$ 110,18		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 012A	REVESTIMENTO 24,0CM X 11,6CM X 0,9CM LINHA COR BEGE REF.: GAIL	M²	1,0800	R\$ 78,95	R\$ 85,27
SINAPI ABR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,22	R\$ 7,49
SINAPI ABR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1600	R\$ 16,58	R\$ 2,65



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 013A	REJUNTE FLEXÍVEL CIMENTÍCIO AZUL CELESTE LINHA PORTOKOLL 4KG	UN	R\$ 41,95		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TELHANORTE	UN	1,0000	R\$ 40,90	R\$ 40,90
MERCADO	02	CASA & CONSTRUÇÃO	UN	1,0000	R\$ 42,99	R\$ 42,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 013	REJUNTAMENTO FLEXÍVEL CIMENTÍCIO LINHA PORTKOLL NA COR AZUL CELESTE (AZULEJO 20X20CM)	M²	R\$ 8,98		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 013A	REJUNTE FLEXÍVEL CIMENTÍCIO AZUL CELESTE LINHA PORTOKOLL 4KG	UN	0,1350	R\$ 41,95	R\$ 5,66
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 16,58	R\$ 3,32

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014A	REJUNTE FLEXÍVEL CIMENTÍCIO AZUL COBALTO LINHA PORTOKOLL 4KG	UN	R\$ 157,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ACQUALESTE2	UN	1,0000	R\$ 159,00	R\$ 159,00
MERCADO	02	CASA & CONSTRUÇÃO	UN	1,0000	R\$ 154,99	R\$ 154,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 014	REJUNTAMENTO FLEXÍVEL CIMENTÍCIO LINHA PORTKOLL NA COR AZUL COBALTO (AZULEJO 20X20CM)	M²	R\$ 24,51		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 014A	REJUNTE FLEXÍVEL CIMENTÍCIO AZUL COBALTO LINHA PORTOKOLL 4KG	UN	0,1350	R\$ 157,00	R\$ 21,19
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 16,58	R\$ 3,32



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 015	REJUNTAMENTO FLEXÍVEL CIMENTÍCIO LINHA PORTKOLL NA COR AZUL COBALTO (AZULEJO 5X5CM)	M	R\$ 6,02		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 014A	REJUNTE FLEXÍVEL CIMENTÍCIO AZUL COBALTO LINHA PORTOKOLL 4KG	UN	0,0368	R\$ 157,00	R\$ 5,77
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0150	R\$ 16,58	R\$ 0,25

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 016A	REJUNTE FLEXÍVEL CIMENTÍCIO BEGE 5KG	UN	R\$ 22,59		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 21,90	R\$ 21,90
MERCADO	02	WERMER	UN	1,0000	R\$ 23,28	R\$ 23,28

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 016	REJUNTAMENTO DE REVESTIMENTO 24X11,6 CM	M²	R\$ 5,76		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 016A	REJUNTE FLEXÍVEL CIMENTÍCIO BEGE 5KG	UN	0,1080	R\$ 22,59	R\$ 2,44
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 16,58	R\$ 3,32

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 017A	GRELHA PLASTICA FLEXIVEL 10 CM PARA PISCINAS 01 METRO	M	R\$ 38,70		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	OLIST - ML	M	1,0000	R\$ 37,90	R\$ 37,90
MERCADO	02	CLIMASOFT2014 - ML	M	1,0000	R\$ 39,50	R\$ 39,50



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 017	GRELHAS PARA OS RALOS DO DECK - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 45,35		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 017A	GRELHA PLASTICA FLEXIVEL 10 CM PARA PISCINAS 01 METRO	M	1,0000	R\$ 38,70	R\$ 38,70
SINAPI ABR2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0380	R\$ 17,18	R\$ 0,65
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2720	R\$ 22,03	R\$ 5,99

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 018A	TAMPA PARA DRENO ANTIAPRISIONAMENTO, NA COR BRANCA REF.: SODRAMAR 011055	UN	R\$ 68,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SODRAMAR	UN	1,0000	R\$ 57,00	R\$ 57,00
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 79,90	R\$ 79,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 018	TAMPA PARA DRENO ANTIAPRISIONAMENTO, NA COR BRANCA REF.: SODRAMAR 011055 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 75,10		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 018A	TAMPA PARA DRENO ANTIAPRISIONAMENTO, NA COR BRANCA REF.: SODRAMAR 011055	UN	1,0000	R\$ 68,45	R\$ 68,45
SINAPI ABR2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0380	R\$ 17,18	R\$ 0,65
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2720	R\$ 22,03	R\$ 5,99

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019A	TAMPA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO PARA OS DISPOSITIVOS DE ASPIRAÇÃO E RETORNO, NA COR BRANCA REF.: SODRAMAR 018250	UN	R\$ 42,95		



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SODRAMAR	UN	1,0000	R\$ 46,00	R\$ 46,00
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 39,90	R\$ 39,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 019	TAMPA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO PARA OS DISPOSITIVOS DE ASPIRAÇÃO E RETORNO, NA COR BRANCA REF.: SODRAMAR 018250 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 49,60		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 019A	TAMPA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO PARA OS DISPOSITIVOS DE ASPIRAÇÃO E RETORNO, NA COR BRANCA REF.: SODRAMAR 018250	UN	1,0000	R\$ 42,95	R\$ 42,95
SINAPI ABR2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0380	R\$ 17,18	R\$ 0,65
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2720	R\$ 22,03	R\$ 5,99

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 020A	ESCADA DO TIPO SUBMERSA, EM INOX, PARA ACESSO À PISCINA, COM RELAÇÃO PISO E ESPELHO E CORRIMÃO DE ACORDO COM A NBR9050/2015	UN	R\$ 1.709,05		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SHOPTIME	UN	1,0000	R\$ 1.709,05	R\$ 1.709,05
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 1.709,05	R\$ 1.709,05

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 020	ESCADA DO TIPO SUBMERSA, EM INOX, PARA ACESSO À PISCINA, COM RELAÇÃO PISO E ESPELHO E CORRIMÃO DE ACORDO COM A NBR9050/2015 – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 1.715,70		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	CP 020A	ESCADA DO TIPO SUBMERSA, EM INOX, PARA ACESSO À PISCINA, COM RELAÇÃO PISO E ESPELHO E CORRIMÃO DE ACORDO COM A NBR9050/2015	UN	1,0000	R\$ 1.709,05	R\$ 1.709,05
SINAPI ABR2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0380	R\$ 17,18	R\$ 0,65
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2720	R\$ 22,03	R\$ 5,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 021	REMOÇÃO DOS DEGRAUS DAS ESCADAS DA ESTRUTURA	UN	R\$ 5,01		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0339	R\$ 26,18	R\$ 0,89
SINAPI ABR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1017	R\$ 22,34	R\$ 2,27
SINAPI ABR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1017	R\$ 18,16	R\$ 1,85

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 022	TRATAMENTO DAS CORROSÕES E LIXAMENTO DE TODOS OS ELEMENTOS DA ESTRUTURA METÁLICA	M²	R\$ 5,48		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0059	R\$ 26,18	R\$ 0,15
SINAPI ABR2020	26020	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UN	0,1176	R\$ 6,44	R\$ 0,76
SINAPI ABR2020	98764	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DI URNO.	CHP	0,0941	R\$ 2,89	R\$ 0,27



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI ABR2020	98765	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DI URNO.	CHI	0,0941	R\$ 0,07	R\$ 0,01
SINAPI ABR2020	10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0294	R\$ 16,22	R\$ 0,48
SINAPI ABR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0941	R\$ 22,34	R\$ 2,10
SINAPI ABR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0941	R\$ 18,16	R\$ 1,71

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 023	FABRICAÇÃO DE DEGRAUS (PISO) DAS ESCADAS C/ DIMENSÕES DE 60,5CM X 25CM X 4CM DE ESPESSURA). DEGRAUS CONFECCIONADOS EM CANTONEIRA DE 50MM X 50MM X 6MM E BASE DE CONCRETO ARMADO C/ AÇO CA-50 6,3MM	UN	R\$ 27,68		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	7156	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M²	0,1513	R\$ 19,00	R\$ 2,87
SINAPI ABR2020	39481	ESPAÇADOR OU DISTANCIADOR, EM PLÁSTICO, TIPO APOIO DE CORDOALHA (CARANGUEJO), PARA ARMADURA NEGATIVA E PROTENSAO, COBRIMENTO 50 MM	UN	5,0000	R\$ 1,07	R\$ 5,35
SINAPI ABR2020	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0678	R\$ 22,34	R\$ 1,51
SINAPI ABR2020	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1356	R\$ 17,33	R\$ 2,35
SINAPI ABR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,1695	R\$ 26,18	R\$ 4,44
SINAPI ABR2020	26020	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UN	0,1695	R\$ 6,44	R\$ 1,09



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI ABR2020	98764	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DIURNO.	CHP	0,2000	R\$ 2,89	R\$ 0,58
SINAPI ABR2020	98765	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DIURNO.	CHI	0,2000	R\$ 0,07	R\$ 0,01
SINAPI ABR2020	10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0847	R\$ 16,22	R\$ 1,37
SINAPI ABR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 22,34	R\$ 4,47
SINAPI ABR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 18,16	R\$ 3,63

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 024A	GEL COAT 1KG	UN	R\$ 73,33		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	RDN_VENDAS - ML (R\$ 369,90 / 5KG)	UN	1,0000	R\$ 73,98	R\$ 73,98
MERCADO	02	RDN_VENDAS - ML (R\$ 1.380,90 / 19 KG)	UN	1,0000	R\$ 72,68	R\$ 72,68

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 024	APLICAÇÃO DE RESINA DE LAMINAÇÃO PARA TRATAMENTO DAS FIBRAS E GEL COAT PARA ACABAMENTO	M²	R\$ 60,08		
BASE 100722	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,0110	R\$ 11,01	R\$ 0,12
MERCADO	CP 024A	GEL COAT 1KG	KG	0,6000	R\$ 73,33	R\$ 44,00
SINAPI ABR2020	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6779	R\$ 23,55	R\$ 15,96

		Descrição	Unid	Total		
--	--	-----------	------	-------	--	--



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

PLANILHA	CP 025	P02 - 90 X 210 - PORTA ACESSIVEL DE ABRIR EM MADEIRA COM ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA, COM FECHADURA TIPO EXTERNA E MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA MZ270 PAPAIZ (COM PLACA AÇO INOX, MAÇANETA ALAVANCA COM MOLA DE RETORNO E PUXADOR HORIZONTAL)	M ²	R\$ 1.038,77		
BASE 90799	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	39501	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA)	UN	1,0000	R\$ 440,92	R\$ 440,92
SINAPI ABR2020	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4760	R\$ 22,34	R\$ 10,63
SINAPI ABR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1880	R\$ 22,45	R\$ 49,12
SINAPI ABR2020	90830	E-002 - MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA REF.: MULTIDOOR 028B/R07 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	R\$ 106,20	R\$ 106,20
SINAPI ABR2020	12759	PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO E=1,5MM H=46CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M ²	0,4140	R\$ 246,99	R\$ 102,25
SINAPI ABR2020	100874	E-001 - PUXADOR HORIZONTAL CROMADO DE 40CM LINHA PNE DESIGN REF.: MULTIDOOR 221.19 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	R\$ 226,95	R\$ 226,95
SINAPI ABR2020	10851	PLACA TÁTIL EM BRAILE NA PAREDE	UN	1,0000	R\$ 23,57	R\$ 23,57
SINAPI ABR2020	10851	PLACA VISUAL PNE NA PORTA	UN	1,0000	R\$ 47,14	R\$ 47,14
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3320	R\$ 16,58	R\$ 22,08
SINAPI ABR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0229	R\$ 432,09	R\$ 9,89

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 026A	BACIA SANITÁRIA VOGUE PLUS CONFORT NA COR BRANCA REF.: DECA P.510.17	UN	R\$ 579,21		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	01	ALLBANHO	UN	1,0000	R\$ 575,00	R\$ 575,00
MERCADO	02	FERRAGENS FLORESTA	UN	1,0000	R\$ 583,42	R\$ 583,42

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 026	BACIA SANITÁRIA VOGUE PLUS CONFORT CONVENCIONAL NA COR BRANCA REF.: DECA P.510.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 659,85		
BASE 95472	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 026A	BACIA SANITÁRIA VOGUE PLUS CONFORT NA COR BRANCA REF.: DECA P.510.17	UN	1,0000	R\$ 579,21	R\$ 579,21
SINAPI ABR2020	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000	R\$ 17,87	R\$ 35,74
SINAPI ABR2020	6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,0000	R\$ 1,89	R\$ 1,89
SINAPI ABR2020	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0881	R\$ 35,44	R\$ 3,12
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1540	R\$ 22,03	R\$ 25,42
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5565	R\$ 16,58	R\$ 9,23
SINAPI ABR2020	6142	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	1,0000	R\$ 5,24	R\$ 5,24

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 027A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA AP.50.17	UN	R\$ 112,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SHOPTIME	UN	1,0000	R\$ 104,89	R\$ 104,89
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 119,90	R\$ 119,90



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 027	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA AP.50.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 116,58		
BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 027A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA AP.50.17	UN	1,0000	R\$ 112,40	R\$ 112,40
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1536	R\$ 22,03	R\$ 3,38
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0484	R\$ 16,58	R\$ 0,80

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 028A	LAVATÓRIO VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA L.51.17	UN	R\$ 366,99		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	CASA&CONSTRUÇÃO	UN	1,0000	R\$ 366,99	R\$ 366,99
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 366,99	R\$ 366,99

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 028B	COLUNA SUSPensa VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA C.510.17	UN	R\$ 149,92		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 140,85	R\$ 140,85
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 158,99	R\$ 158,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 028	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA L.51.17 / DECA C.510.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 773,11		



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

BASE 86941	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 028A	LAVATÓRIO VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA L.51.17	UN	1,0000	R\$ 366,99	R\$ 366,99
MERCADO	CP 028B	COLUNA SUSPensa VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA C.510.17	UN	1,0000	R\$ 149,92	R\$ 149,92
SINAPI ABR2020	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 24,78	R\$ 24,78
SINAPI ABR2020	86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 120,50	R\$ 120,50
SINAPI ABR2020	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 32,56	R\$ 32,56
SINAPI ABR2020	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 78,36	R\$ 78,36

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 029A	TORNEIRA DECAMATIC ECO REF.: DECA 1173.C.CONF	UN	R\$ 551,39		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 526,00	R\$ 526,00
MERCADO	02	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 576,78	R\$ 576,78

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 029	H-004 - TORNEIRA DECAMATIC ECO REF.: DECA 1173.C.CONF - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 554,08		
BASE 86915	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 029A	TORNEIRA DECAMATIC ECO REF.: DECA 1173.C.CONF	UN	1,0000	R\$ 551,39	R\$ 551,39
SINAPI ABR2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,60	R\$ 0,08
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0960	R\$ 22,03	R\$ 2,11



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0303	R\$ 16,58	R\$ 0,50
----------------	-------	--------------------------------------	---	--------	-----------	----------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 030A	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA ECO CONFORT REF.: DECA 4900.C.CONF.	UN	R\$ 311,78		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	PEDRÃO PVC	UN	1,0000	R\$ 292,89	R\$ 292,89
MERCADO	02	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 330,67	R\$ 330,67

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 030	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA ECO CONFORT REF.: DECA 4900.C.CONF. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 321,43		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 030A	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA ECO CONFORT REF.: DECA 4900.C.CONF.	UN	1,0000	R\$ 311,78	R\$ 311,78
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 22,03	R\$ 5,51
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 16,58	R\$ 4,15

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 031	REMOÇÃO DE GUARDA-CORPO	M²	R\$ 5,51		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0293	R\$ 26,18	R\$ 0,77
SINAPI ABR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1172	R\$ 22,34	R\$ 2,62
SINAPI ABR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1172	R\$ 18,16	R\$ 2,13



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 032	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA 5,0 MM MALHA 10X10CM, COM ESPAÇADOR PARA ARMADURA NEGATIVA 50MM	M²	R\$ 27,34		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	7156	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M²	1,0500	R\$ 19,00	R\$ 19,95
SINAPI ABR2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0079	R\$ 26,18	R\$ 0,21
SINAPI ABR2020	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0158	R\$ 13,08	R\$ 0,21
SINAPI ABR2020	39481	ESPAÇADOR OU DISTANCIADOR, EM PLASTICO, TIPO APOIO DE CORDOALHA (CARANGUEJO), PARA ARMADURA NEGATIVA E PROTENSAO, COBRIMENTO 50 MM	UN	4,0000	R\$ 1,07	R\$ 4,28
SINAPI ABR2020	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0473	R\$ 22,34	R\$ 1,06
SINAPI ABR2020	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0946	R\$ 17,33	R\$ 1,64

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 033A	PISO TÁTIL DE BORRACHA SINTÉTICA TIPO ALERTA 250MM X 250MM X 2MM NA COR PRETA - TOTAL ACESSIBILIDADE	UN	R\$ 5,76		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 5,52	R\$ 5,52
MERCADO	02	FACILITAS SHOP - ML	UN	1,0000	R\$ 6,00	R\$ 6,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 033	PISO TÁTIL DE BORRACHA SINTÉTICA TIPO ALERTA 250MM X 250MM X 2MM NA COR PRETA REF.: TOTAL ACESSIBILIDADE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 6,81		



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

BASE 84186	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 033A	PISO TÁTIL DE BORRACHA SINTÉTICA TIPO ALERTA 250MM X 250MM X 2MM NA COR PRETA - TOTAL ACESSIBILIDADE	UN	1,0000	R\$ 5,76	R\$ 5,76
SINAPI ABR2020	4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,0250	R\$ 25,37	R\$ 0,63
SINAPI ABR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0106	R\$ 22,45	R\$ 0,24
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0106	R\$ 16,58	R\$ 0,18

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 034	CANTONEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRANCO 1"	M	R\$ 18,71		
BASE 84186	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	586	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 ", E = 3 /16 "	M	1,0000	R\$ 14,51	R\$ 14,51
SINAPI ABR2020	4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,1000	R\$ 25,37	R\$ 2,54
SINAPI ABR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0425	R\$ 22,45	R\$ 0,95
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0425	R\$ 16,58	R\$ 0,70

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 035	GUARDA-CORPO EM AÇO TUBULAR Ø 4 MM, ALTURA 110 CM COM TRAVESSÃO NA PARTE SUPERIOR E DUAS BARRAS DE FECHAMENTO NA HORIZONTAL COM CORRIMÃO. ACABAMENTO FINAL COM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO - ACABAMENTO FOSCO 2 DEMÃOS - COR BRANCO NEVE (L+0,30CM PARA CADA LADO)	M²	R\$ 420,97		
BASE 99837	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	1332	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	0,8960	R\$ 5,52	R\$ 4,95



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI ABR2020	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0650	R\$ 16,88	R\$ 1,10
SINAPI ABR2020	11964	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	3,3330	R\$ 1,89	R\$ 6,30
SINAPI ABR2020	21012	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	4,7333	R\$ 35,17	R\$ 166,47
SINAPI ABR2020	100723	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA - 2 DEMÃOS	M	4,7333	R\$ 7,79	R\$ 36,87
SINAPI ABR2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5260	R\$ 18,16	R\$ 82,19
SINAPI ABR2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,5100	R\$ 22,34	R\$ 123,09

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 036A	SINALIZAÇÃO TÁTIL DE CORRIMÃO PARA DEFICIENTES FÍSICOS	CJ	R\$ 29,90		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TECNOCRACIA	UN	1,0000	R\$ 29,90	R\$ 29,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 036	ANÉIS DE SILICONE E PLACAS DE SINALIZAÇÃO	CJ	R\$ 30,95		
BASE 84186	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 036A	SINALIZAÇÃO TÁTIL DE CORRIMÃO PARA DEFICIENTES FÍSICOS	UN	1,0000	R\$ 29,90	R\$ 29,90
SINAPI ABR2020	4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,0250	R\$ 25,37	R\$ 0,63
SINAPI ABR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0106	R\$ 22,45	R\$ 0,24
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0106	R\$ 16,58	R\$ 0,18



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 037A	PISO TÁTIL EM LADRILHO HIDRÁULICO TIPO ALERTA 250MM X 250MM X 20MM NA COR AMARELA - TECNOGRAN	M²	R\$ 65,89		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LAELSON ESTEVÃO - ML	M²	1,0000	R\$ 60,00	R\$ 60,00
MERCADO	02	COPA FER	M²	1,0000	R\$ 71,77	R\$ 71,77

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 037	PISO TÁTIL EM LADRILHO HIDRÁULICO TIPO ALERTA 250MM X 250MM X 20MM NA COR AMARELA - TECNOGRAN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	R\$ 147,35		
BASE 98670	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 037A	PISO TÁTIL EM LADRILHO HIDRÁULICO TIPO ALERTA 250MM X 250MM X 20MM NA COR AMARELA - TECNOGRAN	M²	1,0000	R\$ 65,89	R\$ 65,89
SINAPI ABR2020	7353	RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	L	0,1200	R\$ 24,04	R\$ 2,88
SINAPI ABR2020	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,2400	R\$ 2,54	R\$ 0,61
SINAPI ABR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	8,6200	R\$ 1,22	R\$ 10,52
SINAPI ABR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1990	R\$ 22,38	R\$ 49,21
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1000	R\$ 16,58	R\$ 18,24

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 038	REMOÇÃO DE BANCADA PARA REAPROVEITAMENTO	M	R\$ 19,52		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,58	R\$ 8,29
----------------	-------	--------------------------------------	---	--------	-----------	----------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 039A	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO BRILHANTE - GLACIER WHITE - PORTOBELLO 30X60 CM	M²	R\$ 51,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	M²	1,0000	R\$ 49,90	R\$ 49,90
MERCADO	02	TELHANORTE	M²	1,0000	R\$ 52,90	R\$ 52,90

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 039B	REJUNTE ACRÍLICO BRANCO QUARTZOLIT 1KG	KG	R\$ 22,55		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	KG	1,0000	R\$ 24,35	R\$ 24,35
MERCADO	02	COPAFER	KG	1,0000	R\$ 20,74	R\$ 20,74

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 039	R-006 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS DIM.: 30 x 60 CM GLACIER WHITE - PORTOBELLO, APLICADAS NA VERTICAL DO PISO AO TETO, JUNTA DE ASSENTAMENTO 1,5MM E REJUNTE ACRÍLICO QUARTZOLIT NA COR BRANCA.	M²	R\$ 89,15		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 039A	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO BRILHANTE - GLACIER WHITE - PORTOBELLO 30X60 CM	M²	1,0800	R\$ 51,40	R\$ 55,51
SINAPI ABR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,22	R\$ 7,49
MERCADO	CP 039B	REJUNTE ACRÍLICO BRANCO QUARTZOLIT 1KG	KG	0,2400	R\$ 22,55	R\$ 5,41
SINAPI ABR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600	R\$ 16,58	R\$ 5,97



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 040A	REVESTIMENTO CERÂMICO HEXAGONAL BORDA BOLD ACABAMENTO MATE - NORD CEMENT HEXA - PORTOBELLO 20X20 CM	M²	R\$ 174,90		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	M²	1,0000	R\$ 174,90	R\$ 174,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 040	R-007 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS DIM.: 20 x 20 CM NORD CEMENT HEXA - PORTOBELLO JUNTA DE ASSENTAMENTO 1,5MM E REJUNTE ACRÍLICO QUARTZOLIT NA COR BRANCA.	M²	R\$ 222,53		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 040A	REVESTIMENTO CERÂMICO HEXAGONAL BORDA BOLD ACABAMENTO MATE - NORD CEMENT HEXA - PORTOBELLO 20X20 CM	M²	1,0800	R\$ 174,90	R\$ 188,89
SINAPI ABR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,22	R\$ 7,49
MERCADO	CP 039B	REJUNTE ACRÍLICO BRANCO QUARTZOLIT 1KG	KG	0,2400	R\$ 22,55	R\$ 5,41
SINAPI ABR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600	R\$ 16,58	R\$ 5,97

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 041A	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO ACABAMENTO NATURAL - NORD CEMENT NA - PORTOBELLO 60X60 CM	M²	R\$ 63,95		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TELHANORTE	M²	1,0000	R\$ 53,00	R\$ 53,00
MERCADO	02	LEROY MERLIN	M²	1,0000	R\$ 74,90	R\$ 74,90



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 041B	REJUNTE ACRÍLICO CINZA-OUTONO QUARTZOLIT 1KG	KG	R\$ 20,82		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	KG	1,0000	R\$ 20,89	R\$ 20,89
MERCADO	02	COPA FER	KG	1,0000	R\$ 20,74	R\$ 20,74

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 041	P-006 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISOS INTERNAS DIM.: 60 x 60 CM NORD CEMENT NA - PORTOBELLO JUNTA DE ASSENTAMENTO 1,5MM E REJUNTE ACRÍLICO QUARTZOLIT NA COR CINZA-OUTONO	M²	R\$ 102,29		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 041A	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO ACABAMENTO NATURAL - NORD CEMENT NA - PORTOBELLO 60X60 CM	M²	1,0800	R\$ 63,95	R\$ 69,07
SINAPI ABR2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,22	R\$ 7,49
MERCADO	CP 041B	REJUNTE ACRÍLICO CINZA-OUTONO QUARTZOLIT 1KG	KG	0,2400	R\$ 20,82	R\$ 5,00
SINAPI ABR2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600	R\$ 16,58	R\$ 5,97

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 042	P01 - 90 X 210 - PORTA DE ABRIR EM MADEIRA COM ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA, COM FECHADURA TIPO EXTERNA E MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA MZ270 PAPAIZ	UN	R\$ 638,85		
BASE 90799	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	39501	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA)	UN	1,0000	R\$ 440,92	R\$ 440,92



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI ABR2020	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4760	R\$ 22,34	R\$ 10,63
SINAPI ABR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1880	R\$ 22,45	R\$ 49,12
SINAPI ABR2020	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,0000	R\$ 106,20	R\$ 106,20
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3320	R\$ 16,58	R\$ 22,08
SINAPI ABR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0229	R\$ 432,09	R\$ 9,89

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 043A	PORTA DE ABRIR EM LAMINADO MELAMÍNICO ESTRUTURAL TS-10MM COM ACABAMENTO TEXTURIZADO DUPLA FACE NA COR M-848 - MOLDAU, COM BATENTES EM PERFIS DE ALUMÍNIO LIGA 6063 COM ANODIZAÇÃO NATURAL FOSCA, FECHADURA UNIVERSAL LIVRE/OCUPADO E 3 DOBRADIÇAS AUTOMÁTICAS TIPO SELF-CLOSING EM ALUMÍNIO REF.: ALCOPLAC - NEOCOM SYSTEM	M ²	R\$ 595,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LUIZ DIAS - ML	M ²	1,0000	R\$ 595,00	R\$ 595,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 043	P03 - 60 X 165 - PORTA DE ABRIR EM LAMINADO MELAMINICO ESTRUTURAL TS-10MM COM ACABAMENTO TEXTURIZADO DUPLA FACE NA COR M-848 - MOLDAU, COM BATENTES EM PERFIS DE ALUMÍNIO LIGA 6063 COM ANODIZAÇÃO NATURAL FOSCA, FECHADURA UNIVERSAL LIVRE/OCUPADO E 3 DOBRADIÇAS AUTOMÁTICAS TIPO SELF-CLOSING EM ALUMÍNIO REF.: ALCOPLAC - NEOCOM SYSTEM	M ²	R\$ 595,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	CP 043A	PORTA DE ABRIR EM LAMINADO MELAMÍNICO ESTRUTURAL TS-10MM COM ACABAMENTO TEXTURIZADO DUPLA FACE NA COR M-848 - MOLDAU, COM BATENTES EM PERFIS DE ALUMÍNIO LIGA 6063 COM ANODIZAÇÃO NATURAL FOSCA, FECHADURA UNIVERSAL LIVRE/OCUPADO E 3 DOBRADIÇAS AUTOMÁTICAS TIPO SELF-CLOSING EM ALUMÍNIO REF.: ALCOPLAC - NEOCOM SYSTEM	M ²	1,0000	R\$ 595,00	R\$ 595,00
---------	---------	--	----------------	--------	------------	------------

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 044	M-001_ESPELHO TIPO CRISTAL, ESPESSURA 6 MM, INCOLOR, LAPIDAÇÃO RETA, NA DIMENSÃO 50X90 CM, COLADO SOBRE PLACA DE COMPENSADO NAVAL 15 MM.	UN	R\$ 472,94		
BASE 74125/2	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	587	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 1" X 3/4 ", E = 1/8 "	KG	1,5400	R\$ 24,68	R\$ 38,01
SINAPI ABR2020	11136	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 15 MM, DE *1,60 X 2,20* M	M2	1,0500	R\$ 52,97	R\$ 55,62
SINAPI ABR2020	7334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	L	0,1800	R\$ 11,69	R\$ 2,10
SINAPI ABR2020	11186*	ESPELHO CRISTAL E = 6 MM	M2	1,0000	R\$ 305,77	R\$ 305,77
SINAPI ABR2020	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8000	R\$ 18,81	R\$ 33,86
SINAPI ABR2020	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8000	R\$ 20,88	R\$ 37,58

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 045	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM COM SAIA RETA DE 20 CM EM UM DOS LADOS COM ACABAMENTO 45°	M ²	R\$ 521,51		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI ABR2020	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M²	1,0000	R\$ 498,11	R\$ 498,11
SINAPI ABR2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,58	R\$ 8,29
SINAPI ABR2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0090	R\$ 432,09	R\$ 3,89

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 046	DISPOSITIVO DR 4 POLOS, 63A 30MA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	R\$ 169,80		
BASE 74130/5	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	39457	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	UN	1,0000	R\$ 153,68	R\$ 153,68
SINAPI ABR2020	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 17,65	R\$ 7,06
SINAPI ABR2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 22,66	R\$ 9,06

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 047	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	R\$ 163,45		
BASE 74130/1	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	39472	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UN	1,0000	R\$ 160,62	R\$ 160,62
SINAPI ABR2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1250	R\$ 22,66	R\$ 2,83

		Descrição	Unid	Total		
--	--	-----------	------	-------	--	--



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 048A	PAINEL LED DE SOBREPOR - 32 ou 36W - 6000K. CORPO NA COR BRANCA DIM.: 400 X 400 MM	UN	R\$ 127,11		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 131,45	R\$ 131,45
MERCADO	01	MADEIRAMADEIRA	UN	1,0000	R\$ 119,90	R\$ 119,90
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 129,99	R\$ 129,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 048	PAINEL LED DE SOBREPOR - 32 ou 36W - 6000K. CORPO NA COR BRANCA DIM.: 400 X 400 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 137,77		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 048A	PAINEL LED DE SOBREPOR - 32 ou 36W - 6000K. CORPO NA COR BRANCA DIM.: 400 X 400 MM	UN	1,0000	R\$ 127,11	R\$ 127,11
SINAPI ABR2020	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 17,65	R\$ 2,61
SINAPI ABR2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551	R\$ 22,66	R\$ 8,05

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 049A	RALO INOX 15 X 15 COM CAIXILHO	UN	R\$ 19,98		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Americanas	UN	1,0000	R\$ 21,20	R\$ 21,20
MERCADO	02	Americanas	UN	1,0000	R\$ 18,75	R\$ 18,75

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 049	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM RALO INOX COM CAIXILHO, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	R\$ 53,71		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0049	R\$ 57,09	R\$ 0,28



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI ABR2020	11717	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1,0000	R\$ 30,31	R\$ 30,31
MERCADO	CP 049A	RALO INOX 15 X 15 COM CAIXILHO	UN	1,0000	R\$ 19,98	R\$ 19,98
SINAPI ABR2020	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0075	R\$ 49,58	R\$ 0,37
SINAPI ABR2020	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0170	R\$ 1,73	R\$ 0,03
SINAPI ABR2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 17,18	R\$ 1,20
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 22,03	R\$ 1,54

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 050A	BACIA SANITÁRIA RAVENA NA COR BRANCA REF.: DECA P.909.17	UN	R\$ 290,81		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 274,90	R\$ 274,90
MERCADO	02	OBRA FÁCIL	UN	1,0000	R\$ 306,71	R\$ 306,71

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 050B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO NA COR BRANCA REF.: DECA CD.00F.17	UN	R\$ 104,95		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 109,90	R\$ 109,90
MERCADO	02	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 100,00	R\$ 100,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 050	H-012 - BACIA SANITÁRIA RAVENA COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO NA COR BRANCA REF.: DECA P.909.17 / CD.00F.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 493,50		
BASE 86932	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	CP 050A	BACIA SANITÁRIA RAVENA NA COR BRANCA REF.: DECA P.909.17	UN	1,0000	R\$ 290,81	R\$ 290,81
MERCADO	CP 050B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO NA COR BRANCA REF.: DECA CD.00F.17	UN	1,0000	R\$ 104,95	R\$ 104,95
SINAPI ABR2020	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000	R\$ 17,87	R\$ 35,74
SINAPI ABR2020	6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,0000	R\$ 1,89	R\$ 1,89
SINAPI ABR2020	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0881	R\$ 35,44	R\$ 3,12
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7791	R\$ 22,03	R\$ 17,16
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4384	R\$ 16,58	R\$ 7,27
SINAPI ABR2020	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 32,56	R\$ 32,56

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 051A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN RAVENA NA COR BRANCA REF.: DECA AP.01.17	UN	R\$ 38,94		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	COPAFER	UN	1,0000	R\$ 40,99	R\$ 40,99
MERCADO	02	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 36,89	R\$ 36,89

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 051	H-012 - ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN RAVENA NA COR BRANCA REF.: DECA AP.01.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 43,13		
BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 051A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN RAVENA NA COR BRANCA REF.: DECA AP.01.17	UN	1,0000	R\$ 38,94	R\$ 38,94



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1536	R\$ 22,03	R\$ 3,38
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0484	R\$ 16,58	R\$ 0,80

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 052A	BACIA SANITÁRIA STUDIO KIDS NA COR BRANCA REF.: DECA PI.106.17	UN	R\$ 497,39		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 502,88	R\$ 502,88
MERCADO	02	OBRA FÁCIL	UN	1,0000	R\$ 491,90	R\$ 491,90

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 052B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO, NA COR BRANCA REF.: DECA CDS.00F.17	UN	R\$ 328,17		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 320,29	R\$ 320,29
MERCADO	02	OBRA FÁCIL	UN	1,0000	R\$ 336,05	R\$ 336,05

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 052	H-024 - BACIA SANITÁRIA STUDIO KIDS NA COR BRANCA COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO REF.: DECA PI.106.17 / DECA CDS.00F.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 923,30		
BASE 86932	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 052A	BACIA SANITÁRIA STUDIO KIDS NA COR BRANCA REF.: DECA PI.106.17	UN	1,0000	R\$ 497,39	R\$ 497,39
MERCADO	CP 052B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO, NA COR BRANCA REF.: DECA CDS.00F.17	UN	1,0000	R\$ 328,17	R\$ 328,17
SINAPI ABR2020	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000	R\$ 17,87	R\$ 35,74



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI ABR2020	6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,0000	R\$ 1,89	R\$ 1,89
SINAPI ABR2020	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0881	R\$ 35,44	R\$ 3,12
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7791	R\$ 22,03	R\$ 17,16
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4384	R\$ 16,58	R\$ 7,27
SINAPI ABR2020	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 32,56	R\$ 32,56

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 053A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN STUDIO KIDS NA COR BRANCA REF.: DECA API.165.AVA.15	UN	R\$ 216,60		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	OBRA FÁCIL	UN	1,0000	R\$ 221,72	R\$ 221,72
MERCADO	02	POSITANO	UN	1,0000	R\$ 211,47	R\$ 211,47

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 053	H-024 - ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN STUDIO KIDS NA COR BRANCA REF.: DECA API.165.AVA.15 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 220,78		
BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 053A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN STUDIO KIDS NA COR BRANCA REF.: DECA API.165.AVA.15	UN	1,0000	R\$ 216,60	R\$ 216,60
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1536	R\$ 22,03	R\$ 3,38
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0484	R\$ 16,58	R\$ 0,80

		Descrição	Unid	Total		
--	--	-----------	------	-------	--	--



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 054A	BACIA SANITÁRIA VOGUE PLUS CONFORT NA COR BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA REF.: DECA P.515.17	UN	R\$ 594,54		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 590,90	R\$ 590,90
MERCADO	02	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 598,17	R\$ 598,17

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 054B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO, NA COR BRANCA REF.: DECA CDC.01F.17	UN	R\$ 352,04		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 359,65	R\$ 359,65
MERCADO	02	COPAFER	UN	1,0000	R\$ 344,42	R\$ 344,42

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 054	H-019 - BACIA SANITÁRIA VOGUE PLUS CONFORT NA COR BRANCA COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO NA COR BRANCA REF.: DECA P.515.17 / CDC.01F.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 1.044,31		
BASE 86932	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 054A	BACIA SANITÁRIA VOGUE PLUS CONFORT NA COR BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA REF.: DECA P.515.17	UN	1,0000	R\$ 594,54	R\$ 594,54
MERCADO	CP 054B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO, NA COR BRANCA REF.: DECA CDC.01F.17	UN	1,0000	R\$ 352,04	R\$ 352,04
SINAPI ABR2020	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000	R\$ 17,87	R\$ 35,74
SINAPI ABR2020	6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,0000	R\$ 1,89	R\$ 1,89
SINAPI ABR2020	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0881	R\$ 35,44	R\$ 3,12



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7791	R\$ 22,03	R\$ 17,16
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4384	R\$ 16,58	R\$ 7,27
SINAPI ABR2020	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 32,56	R\$ 32,56

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 055A	MICTÓRIO NA COR BRANCA REF.: DECA M.714.17	UN	R\$ 618,98		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ALLBANHO	UN	1,0000	R\$ 671,24	R\$ 671,24
MERCADO	02	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 566,72	R\$ 566,72

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 055B	VÁLVULA DECAMATIC ECO REF.: DECA 2574.C	UN	R\$ 530,51		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 485,01	R\$ 485,01
MERCADO	02	PADOVANI	UN	1,0000	R\$ 576,00	R\$ 576,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 055	H-023 - MICTÓRIO NA COR BRANCA COM VÁLVULA DECAMATIC ECO REF.: DECA M.714.17 / DECA 2574.C. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 1.208,86		
BASE 100858	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 055A	MICTÓRIO NA COR BRANCA REF.: DECA M.714.17	UN	1,0000	R\$ 618,98	R\$ 618,98
MERCADO	CP 055B	VÁLVULA DECAMATIC ECO REF.: DECA 2574.C	UN	1,0000	R\$ 530,51	R\$ 530,51
SINAPI ABR2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0365	R\$ 3,60	R\$ 0,13



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI ABR2020	4351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	2,0000	R\$ 13,25	R\$ 26,50
SINAPI ABR2020	6142	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	1,0000	R\$ 5,24	R\$ 5,24
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0090	R\$ 22,03	R\$ 22,23
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3179	R\$ 16,58	R\$ 5,27

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 056A	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE CERÂMICA ESMALTADA NA COR BRANCA 480X355MM REF.: DECA L.375.17	UN	R\$ 66,65		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	COPAFER	UN	1,0000	R\$ 64,90	R\$ 64,90
MERCADO	02	PADOVANI	UN	1,0000	R\$ 68,40	R\$ 68,40

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 056	H-013 - CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE CERÂMICA ESMALTADA NA COR BRANCA 480X355MM REF.: DECA L.375.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 211,93		
BASE 86938	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 056A	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE CERÂMICA ESMALTADA NA COR BRANCA 480X355MM REF.: DECA L.375.17	UN	1,0000	R\$ 66,65	R\$ 66,65
SINAPI ABR2020	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 24,78	R\$ 24,78
SINAPI ABR2020	86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 120,50	R\$ 120,50

		Descrição	Unid	Total		
--	--	-----------	------	-------	--	--



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 057A	TORNEIRA DECAMATIC REF.: DECA 1170.C	UN	R\$	506,70		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 499,00	R\$ 499,00	
MERCADO	02	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 514,39	R\$ 514,39	

		Descrição	Unid	Total			
PLANILHA	CP 057	H-014 - TORNEIRA DECAMATIC REF.: DECA 1170.C - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 509,39			
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
MERCADO	CP 057A	TORNEIRA DECAMATIC REF.: DECA 1170.C	UN	1,0000	R\$ 506,70	R\$ 506,70	
SINAPI ABR2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,60	R\$ 0,08	
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0960	R\$ 22,03	R\$ 2,11	
SINAPI ABR2020	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0303	R\$ 16,58	R\$ 0,50	

		Descrição	Unid	Total			
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 058A	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE MANGUEIRA, MECANISMO 3 1/2 VOLTAS. REF.: MODELO IZY_DECA	UN	R\$ 115,89			
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
MERCADO	01	SHOPTIME	UN	1,0000	R\$ 115,89	R\$ 115,89	
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 115,89	R\$ 115,89	

		Descrição	Unid	Total			
PLANILHA	CP 058	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE MANGUEIRA, MECANISMO 3 1/2 VOLTAS. REF.: DECA 1153.C37 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 120,12			



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI ABR2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,60	R\$ 0,08
MERCADO	CP 058A	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE MANGUEIRA, MECANISMO 3 1/2 VOLTAS. REF.: MODELO IZY_DECA	UN	1,0000	R\$ 115,89	R\$ 115,89
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1525	R\$ 22,03	R\$ 3,36
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0481	R\$ 16,58	R\$ 0,80

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 059A	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DESVIADOR PARA DUCHA MANUAL. REF.: MODELO STANDARD BRANCO_CARDAL	UN	R\$ 455,27		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	COPAFER	UN	1,0000	R\$ 471,54	R\$ 471,54
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 439,00	R\$ 439,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 059	H-022 - CHUVEIRO ELÉTRICO COM DESVIADOR PARA DUCHA MANUAL. REF.: MODELO STANDARD BRANCO_CARDAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 467,52		
BASE 100860	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 059A	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DESVIADOR PARA DUCHA MANUAL. REF.: MODELO STANDARD BRANCO_CARDAL	UN	1,0000	R\$ 455,27	R\$ 455,27
SINAPI ABR2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,60	R\$ 0,08
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4467	R\$ 22,03	R\$ 9,84



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1407	R\$ 16,58	R\$ 2,33
----------------	-------	--------------------------------------	---	--------	-----------	----------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 060A	ACABAMENTO PARA REGISTRO COM CANOPLA MECANISMO 1/2 VOLTA. REF.: MODELO LEVEL_ DECA	UN	R\$ 118,48		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 116,60	R\$ 116,60
MERCADO	02	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 120,35	R\$ 120,35

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 060	H-025 - ACABAMENTO PARA REGISTRO COM CANOPLA MECANISMO 1/2 VOLTA. REF.: MODELO LEVEL_ DECA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 130,65		
BASE 100860	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 060A	ACABAMENTO PARA REGISTRO COM CANOPLA MECANISMO 1/2 VOLTA. REF.: MODELO LEVEL_ DECA	UN	1,0000	R\$ 118,48	R\$ 118,48
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4467	R\$ 22,03	R\$ 9,84
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1407	R\$ 16,58	R\$ 2,33

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 061A	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	R\$ 45,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 45,80	R\$ 45,80
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 44,99	R\$ 44,99

		Descrição	Unid	Total		



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

PLANILHA	CP 061	H-009 - SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 54,01		
BASE 95547	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 061A	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	1,0000	R\$ 45,40	R\$ 45,40
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3162	R\$ 22,03	R\$ 6,97
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0996	R\$ 16,58	R\$ 1,65

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 062A	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	R\$ 34,44		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 35,16	R\$ 35,16
MERCADO	02	SHOPTIME	UN	1,0000	R\$ 33,72	R\$ 33,72

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 062	H-010 - TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 43,06		
BASE 95547	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 062A	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	1,0000	R\$ 34,44	R\$ 34,44
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3162	R\$ 22,03	R\$ 6,97
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0996	R\$ 16,58	R\$ 1,65

		Descrição	Unid	Total		
--	--	-----------	------	-------	--	--



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 063A	DISPENSER MÚLTIPLO PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO (300/500M) OU PAPEL TOALHA INTERFOLHA REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	R\$ 47,66		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DENTAL ACCESS - ML	UN	1,0000	R\$ 50,41	R\$ 50,41
MERCADO	02	LOPES MARTINES - ML	UN	1,0000	R\$ 44,90	R\$ 44,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 063	H-011 - PAPELEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 56,27		
BASE 95547	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 063A	DISPENSER MÚLTIPLO PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO (300/500M) OU PAPEL TOALHA INTERFOLHA REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	1,0000	R\$ 47,66	R\$ 47,66
SINAPI ABR2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3162	R\$ 22,03	R\$ 6,97
SINAPI ABR2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0996	R\$ 16,58	R\$ 1,65

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 064A	ALARME AUDIOVISUAL PNE SEM FIO A PROVA D'ÁGUA LONGO ALCANCE 51.166	UN	R\$ 431,65		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SOLUCENTER	UN	1,0000	R\$ 431,65	R\$ 431,65

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 064	DISPOSITIVO DE ALARME DE EMERGÊNCIA SEM FIO COM BOTOEIRA A PROVA D'ÁGUA	UN	R\$ 536,55		
BASE 93138	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



UOP - TAGUATINGA NORTE
REFORMA DAS PISCINAS COBERTA, ADULTA E INFANTIL, DO TOBOÁGUA
E ADEQUAÇÕES ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MERCADO	CP 064A	ALARME AUDIOVISUAL PNE SEM FIO A PROVA D'ÁGUA LONGO ALCANCE 51.166	UN	1,0000	R\$ 431,65	R\$ 431,65
SINAPI ABR2020	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 5,49	R\$ 12,08
SINAPI ABR2020	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0000	R\$ 3,56	R\$ 3,56
SINAPI ABR2020	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 10,84	R\$ 23,85
SINAPI ABR2020	91842	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,0000	R\$ 4,46	R\$ 8,92
SINAPI ABR2020	91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,2000	R\$ 6,61	R\$ 14,54
SINAPI ABR2020	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,6000	R\$ 2,14	R\$ 26,96
SINAPI ABR2020	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,3750	R\$ 8,45	R\$ 3,17
SINAPI ABR2020	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000	R\$ 11,82	R\$ 11,82